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REPUBLICA DE COLOMBIA

RESOLUCION No. CNSC - 20192230068665 DEL 17-06-2019

“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes
de exclusion de Listas de Elegibles de cuarenta y dos (42) aspirantes de la Convocatoria No.
I 553 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por la Comision de Personal de la
Alcaldia de Mosquera, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucion Politica y, en especial,
las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo No. CNSC 555 de
2015 y el Acuerdo No. CNSC 20182210000096 de 2018, y

CONSIDERANDO:
1. Antecedentes

La Comision Nacional del Servicio Civil, en adelante CNSC, en ejercicio de sus facultades
constitucionales y legales, convocé mediante Acuerdo No. 20182210000096 del 12 de enero de
2018, a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente doscientos un (201) vacantes
pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la Alcaldia
de Mosquera, Convocatoria No. 553 de 2017 — Municipios de Cundinamarca.

| Concluidas todas las etapas de este proceso de seleccién, fueron publicados los resultados
definitivos de cada una de las pruebas realizadas, de conformidad con el articulo 49' del Acuerdo de-
Convocatoria, en concordancia con el numeral 4° del articulo 31° de la Ley 909 de 2004,
conformandose las correspondientes Listas de Elegibles, las cuales fueron publicadas el 8 de mayo
de 2019 en la pagina web de la CNSC.

Realizada esta publicacion, la Comision de Personal de la Alcaldia de Mosquera, presento dentro del
término establecido en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, solicitudes de exclusion de dichas
listas de los elegibles que mas adelante se relacionan.

2. Fundamentos juridicos para la decision

El articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005 prevé que dentro de los cinco (5) dias siguientes a la
publicacion de la Lista de Elegibles, la Comision de Personal de la entidad u organismo interesado en
el concurso publico de méritos, puede solicitar a la CNSC la exclusién de esta lista de la persona o
personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.
I 14.2. Aporté documentos falsos o adulterados para su inscripcion.
14.3. No superd las pruebas del concurso.
14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el concurso.
14.5. Conocié con anticipacion las pruebas aplicadas.
14.6. Realizo acciones para cometer fraude en el concurso (...)" (Resaltado fuera de texto).

Por su parte, el articulo 16 ibidem sefala:

T ARTICULO 49. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o Institucion de Educacién Superior que la
CNSC contrate para el efecto, consolidara los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba
dentro del total del Concurso abierto de méritos y la CNSC conformara las Listas de Elegibles para proveer las vacantes
definitivas de los empleos objeto de la presente Convocatoria, con base en la informacion que le ha sido suministrada, y en
estricto orden de mérito.

2 ARTICULO 31. ETAPAS DEL PROCESO DE SELECCION O CONCURSO. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados
de las pruebas la Comision Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacion de aquella, elaborara en
estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) afios. Con estay en estricto orden de mérito
se cubriran las vacantes para las cuales se efectud el concurso. .

| ———
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(...) La Comision Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los articulos anteriores y de
encontrarla ajustada 2 los reguisitos sefalados en este decreto, iniciara la actuacion administrativa
correspondiente y comunicara por escrito al interesado para que intervenga en la misma (...) (Resaltado fuera de
texto).

Es decir, el inicio de la actuacion administrativa tendiente a decidir si se excluye o no a una persena
de una Lista de Elegibles, esta supeditado al hecho de que la CNSC encuentre ajustada la respectiva
solicitud a los requisitos sefialados en este Decreto.

3. Analisis de las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles

Asi las cosas, una vez revisadas las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles de las
personas que a continuacion se relacionan, presentadas por la Comision de Personal de la Alcaldia
de Mosquera, pasa el Despacho a pronunciarse sobre la procedencia de la apertura de la
correspondiente actuacion administrativa, segun se pueda comprobar la causal de exclusion de que
trata el numeral 14.1 del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, ésto es, que el elegible fue
admitido al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria: :

CONSECUTIVO | OPECNo. | \oenmoioncion NOMBRES APELLIDOS
1 65761 79074464 WILINGTON ELIECER GALINDO SANTIAGO
2 65759 80110221 GERMAN HERNEY AGUILAR GOMEZ
3 65753 1140833715 CRISTIAN CAMILO DIAZ CANO
4 65734 80108938 EDGAR EDUARDO MORENO MORA
5 65632 1019020683 LUIS HERNANDO JIMENEZ SALAS
6 1049608068 MARTHA ISABEL SANCHEZ TRIANA
7 1125229057 HEINER GONZALO QUIROGA IPUS
8 65748 52793040 PAOLA GINELLA SOLORZANO GRANADA
9 1032411070 CHRISTIAN CAMILO CASTARNO QUINTERO
10 38288720 MARIA ANGELICA TOCORA MURILLO
11 65603 79842222 JORGE ENRIQUE MARTINEZ PERDOMO
12 65730 1010177864 OSCAR JAVIER PEREZ BORDA
13 520 1015413343 SANTIAGO ADOLFO AGUIRRE RUBIANO
14 39706845 NUBIA ROCIO CASTANEDA SOPO
15 79613260 JORGE ENRIQUE ACOSTA PARDO
35628226 ROSE MARY LUQUE GARZON
65655 79684645 WILLIAM ARANDA VARGAS
80812235 HERNANDO GOMEZ GOMEZ
52814827 ANA MILENA AVILA SALES
34947029 RAQUEL ESTELLA OTERO HERNANDEZ
65682 80734195 JOSE MANUEL MORENO CASTRO
30508189 BLANCA RUBY MAYORGA CORRALES
65678 1030626206 DAVID ANDRES TIMOTE PENAGOS
1136882969 ANDRES MAURICIO SUAREZ RODRIGUEZ
65673 35534733 DIANA PATRICIA GUTIERREZ PEDREROS
79885047 CARLOS ALEXANDER BELTRAN BELTRAN
65672 1098602296 DIEGO ALEXANDER PINTO VASQUEZ
65671 1075251089 CLAUDIA VANESSA RENGIFO ZUNIGA
1073237186 KATERIN LASSO AGUIRRE
65670 52036928 ADRIANA RODRIGUEZ ROJAS
52493017 JUDY SMITH LEON SUSPES
csoco 52654037 SINDY ROCIO CASTRO MORA
52662447 SANDRA PATRICIA SANCHEZ RODRIGUEZ
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34 65667 1032405168 YENNY ANDREA SILVA BORBON

35 65705 80793154 JAMES FERNANDO BELTRAN RODRIGUEZ
36 65665 24163411 FLOR YAMILE PARRA PAEZ

37 65662 79594336 HENRY OLIVEROS CARVAJAL
38 65656 33202904 DUFAIN MENDEZ GARCIA
39 65654 7314914 JORGE EDUARDO LARA ROJAS

40 79843344 VLADIMIR GARAVITO CARDENAS
41 65556 52223353 JUDITH SOLANO RAMIREZ
42 79849081 HUGO ARMANDO SALINAS RODRIGUEZ

Realizada la correspondiente verificacion de los documentos aportados por los elegibles referidos,
confrontandolos con los requisitos exigidos en la correspondiente OPEC ofertada por la Alcaldia de
Mosquera, Convocatoria No. 553 de 2017, se encuentra lo siguiente:

OPEC No. . ‘ Elegible: WILINGTON ELIECER GALINDO
65761 Convocatoria No. 553 de 2017 SANTIAGO
REQUISITOS ARGUMENTOS DE LA DOCUMENTOS APORTADOS EN ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN
MiNIVIOS SOLICITUD DE EXCLUSION DE SIMO POR EL ELEGIBLE PARA SO POR EL BLEGIBLE PARA ACREDiTAR

LA COMISION DE PERSONAL

ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titule de
Bao ¥
Licenc de
conduccion
vigente, categoria
G2,

‘&l sefior WHINGTON ELIECER
GALINDO  SANTIAGO con GO
75974464, Posicién 2, conforme &
los reguisitos minimos se exige fa
ficencia  de  conduccién  en
categoria G2, y una vez revisados
dichos requisitos no se evidencia
dicho documentc en pinguno de
los soportes”.

Verificada fa documentacion aportada
por el aspirante en el aplicative SIMO.
se pudc corfoborar que aporth 10s
siguientes documentos:

Diploma  de  Bachiller  Académice
otorgade por ef Colegio Departamental
Nacionalizade Joaquin Sabogal.
Licencia de  Conduccion
Categoria G2,

vigente,

Ne procede la solicitud de exclusion, revisada la
documentacién aportada por el aspirante, se avidencio
que aportd el titulo de bachiller v la licencia de
conduccién vigente, Categoria C2.

En razdn a o anterior, no es procedente aperturar
actuacidn administrativa para el presente caso.

OPEC No. Convocatoria No. 553 de 2017 Elegible: GERMAN HERNEY AGUILAR GOMEZ
65759 g
REQUISITOS ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DOCUMENTOS APORTADOS EN ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APCORTADOS EN
; DE EXCLUSION DE LA COMISION SN0 POR EL ELEGIBLE PARA SIMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
MINIMQS - .
DE PERSONAL ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS REQUISITOS MINIMOS
. » Revisada la documentacion aporiada por &l aspirante,
/ da um sleigt - - . g I
:erngi:a\,.,irzzn?:iﬁvjn;aﬁg%ﬁ 2;3‘2\3 se  evidencid que e mismo  pPOSEE  experiancia
iz imaela | POr e aspiranie en 6 aputetive IR, - eracionada con atencidn al cliente, apoyo logistico y
una ver revisada la experiencia | se pudo corroborar que aportd los reporte de novedades por mas de 3 afos. actvidades
9 PP BT 5 R - Py "“g i fv?.; 0 t@‘d mertos: i A~ v s './N., eSS ¥ xv‘., VI 28
Eg?ﬂ?:ﬁgma' (8 Jgg,jgs;: :é’i;;fefoﬂ? :jg:;jﬁi,ﬁ siquientss documento que s& encugniran evidentemente reéacronadas con las
r']_wg“g;v‘ ¢ do :‘Jifr’a,('f(J e ’; miorior Jas | Cert suscrita por of Jefe del funciones de CAlender vy orienfar persopal o
cedifivaciones aportadas no hacen | Departamento de Compensacion y telefonicamente, a los usuarios, [anto infernos como

relacidn con  ningung  de  las
funciones del cage a desempefiar
en especial con temas

administrativos”.

Beneficios de la Caja Colombiana de
Subsidio Familiar ~ COLSUBSIDIO,
en ia gue consta que e aspirante
iaboré desde el 14 de septiembre de
2043 al 10 de octubre de 2018,
desempefiando el cargo de Cajero
Vendedor,

externcs suministrando la informacion general que
requieran de conformidad con los trémites (.} y
"Asistir, coordinar y  ejecutar  asuntos  10gisticos”,
presentes en el empleo a proveer.

En razén a lo anterior, no es procedente aperturar
actuacion administrativa para el presente caso.

GPEC No.
65753

Corivocatoria No. 553 de 2017

Eleg

ible: CRISTIAN CAMILO DIAZ CANO

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia
Dieciocho 18}
meses
experiencia

‘una vez revisada la experiencia
aportads se puede evidenciar que iz
experiencia es de radicperador y en
jca, aunado a lo anterior jas
ciongs aportadas no hacen
con ainguna de  fas
cago a desempedar
E con DrOCESOS
administrativo. de archivo vy
atencién al usuario”.

cel
relacion

Verificada la documentacion aportada
por af agpirante ¢ aplicativo SIMO.
se pudc corroborar gue apofd los
siguientes doecumentos:

Certificacion suscrita por ef Director de
Personal de la Armada Nacional quien
certifica que el aspirante  se
desempefid como Jefe de Division de
Combustibles, Téenico de
Mantenimiento, Jefe de Taller de
Herramientas y Radioperador, en e
periodo  comprendide entre 15 de
enero de 2007 al 14 de enero de
2018,

Revisada la documentacion aportada por el aspirante,
se evidencic que el aspirante realizd labores de
“Actualizar ef almacén virfual de combustibie en ei
sistema SAF® "mantener control sobre los inventarios
fiscales”, “rendiy informes estadisticos a fin de realizar
planeacién y conirol’, las cuales evidentemente se
relacicnan con aigunas de las funciones del empleo a
proveer, tales como ‘“Reafizar 10s procesos  de
digitacion,  apficacion.  actualizacién  y/o  regisiro
documental de cardcier administrative, operative y
financiero {...)"y "Transcribiy, elaborar y presentar los
informes, relacionados con fa gestién administrativa de
ia dependencia, {...}".

En razén a lo anteror, no es procedente aperturar
actuacion administrativa para el presenie ¢aso.
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Daoce (12) meses
de  experiencia
relacionada.

transporte, aunado a lo anterior las
certificaciones aportadas no hacen

relacion  con ninguna de las
funciones del cago a desempefiar
en  especial  con  procesos
administrativos, procedimientos,
conceptos y sistemas de
informacién”.

Certificacion sustrita por la
Coordinadora de Talento Humano de
la Transportadora Multigiobal S.A.S,
en la que certifica que el aspirante
labord desde el 21 de agoste de 2013
hasta el 20 de octubre de 2016,
desempenando el carg de
Coordinador Comercial y SC.

RS Convocatoria No. 553 de 2017 Elegible: EDGAR EDUARDO MORENO MORA
REQUISITOS ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DOCUMENTOS ARPORTADOS EN ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN
MINIMOS DE EXCLUSION DE LA COMISION SIMO POR El. ELEGIBLE PARA SIMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
DE PERSONAL ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS REQUISITOS MINIMOS
Revisada la documentacion aportada por el aspirante,
se evidencid que el mismo realizé laberes relacionadas
"una vez revisada la experiencia | Verificada la documentacion aportada gggmf en:ta;e,nc;jg orilv cheucéte f-é ,]:': ",Zgifgn y cgr? stllég
aportada se puede evidenciar que la | por el aspirante en el aplicativo $IMO, funciones : de‘ "R;?ali (']‘r o “d‘eq'?re.'cilar p'ro e gg S
. experiencia es de escolta y en | se pudo corcborar que aportd fos r;;;d onados con el siste mz; do ':é?:tiéq do*uw=2*;{t'11
Experiencia: femas comerciales de empresas de | siguientes documentos: - U SRttty

tramite documental y atencién de PQRs (..)" vy
“Gestionar el proceso de servicio al cliente incluyendo
las PORS y encuesta a satisfaccion {...)". AlGn si en
gracia de discusidn se aceptard que ias funciones no
guardan relacién, procede la aplicacion de equivalencia
contenida en el Decreto 785 de 2005. toda vez que &l
aspirante aporta titulo de tecnélogo v titulo profesional
adicionales al minimo exigido.

En razén a lo anterior, no es procedente aperiurar
actuacion administrativa para el presente £aso.

OPEC No.
65632

Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: LUIS HERNANDO JIMENEZ SALAS

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia:
Seis (08) meses
de  experiencia
profesional
relacicnadas.

‘una vez revisada la experiencia
aportada se puede evidenciar que la
experiencia es relacionada como
residenie de obras, aunado a o
anterior las certificaciones aporfadas
no hacen relacion con ninguna de
las  funciones del cage &
desempefiar en especial con la
experiencia profesional en procesos

administrativos. procedimientos,
proyectos, programas estadisticos.
procesos contractuales,
presupuestales”.

Verificada la documentacion aportada
por el aspirante en el aplicativo $IMO,
se pudo corroborar gue aportd los
siguientes documentos:

Certificacion suscrita por la Directora
de Recursos Humanos del Consorcio
Obra Regién Pacifico, en la que
certifica que el aspirante labord come
Ingeniero Residente det 3 de octubre
de 2016 al 31 de agosto de 2017,

Revisada la documentacion aportada por el aspirante,
se constald que el misme se desempend como
ingeniero residente an la interventoria de obra y disefc
- estudics téenicos reguerides por FONADE, en &
desarrolio de sus programas en. Infraestructra de
edificaciones, infraestructura infraestructura de
saneamiento  basico y agua potasle y proyectos
especiales, labor que evidentemente guarda relacion
con las siguientes funcicnes del empleo a proveer:
“Coordinar. liderar y desarrollar las pofiticas. planes.
programas y proyectos de construccisn. manifenimiento
Yo financiacion de vivienda rural v en todas sus
modalidades en el Municipio de acuerdo con el plan de
desarrolio municipal®, "Liderar y participar en procesos
relacionados con la formulacion, desarrollo y ejecucion
de los planes y proyeclos de servicios pabiicos,
concesion de vias, dreas y espacios para tener en
cuenta en el desarroflo de los proyectos de vivienda
interés  social  y/o  prioritario, conforme  a  las
dispesiciones iegales y reglamentarias sobre la materia”
y "Administrar. conlrolar y evalusr el sistema de
informacion  municipal  sobre  déficit  habitacional,
demanda municipal de vivienda de interés social
pricritario y oferta inmaobiliaria de viviends social. de
acuerdo con Jos  procedimientos, requerimientos
demas disposicicnes fegales y regiamentanias vi
sobre la materia”.

En razén a lo anterior, no es procedente aperturar
acluacion administrativa para ei presente caso.

OPEC No.
65748

Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible:

MARTHA ISABEL SANCHEZ TRIANA

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia:
Doce (12) meses
de experiencia
relacionada.

‘No ocumple a cabaiidad con s
experiencia exigida por el manual de
funciones de la entidad y las
funciones  relacionadas en la
convocatoria’.

Verificada la documentacion aportada
por Ia aspirante en el aplicativo SIMO,
se pudo corroborar que aportd ios
siguientes documentos:

Certificacidon suscrita por la Directora
de  Gestion Humana del Instituto
Colombiane de Bienestar Familiar en
la que certifica que ia aspirante labord
desde el 1 de junio de 2011 al 4 de
noviembre de 2016, desempenando el
cargo de  Auxiliar  Administrativo,
Cédigo 4044, Grado 15.

Revisada la documentacion aportada por fa aspirante,
se evidencid que la misma desempeid actividades
refacionadas con la gestion documental, atencion al
cliente interno y extemo, elsboracidn de
desarrolle  de  aclividades de  apoyo

asistencial,
actividades que evidentemente guardan refacion con las
siguientes funciones del empleo objeto de provisién:
"Desempefiar funciones de asistencia administrativa
encarminadas a faciiitar ¢ desarrollc y ejecucién del
proceso (...)". "Coordinar y brindar i apoyo logistico y

administrativo  requerido  para el desarollo  de
actividades” y "Transcribir, elaborar y presentar los
irformes. relacionados con la gesiidn administrativa de
fa dependencia”.

En razén a lo anterior, no es procedente aperturar
actuacion administrativa para el presente ¢aso.
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OPEG No.
65748

Convocatoria No., 553 de 2017

Elegible: HEINER GONZALO QUIRQGA IPUS

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN
SiMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia;
Doce {12) meses
¢ experencia
relacionada.

]

‘No cumple a cabalidad con a
experiencia exigida por ef manual de
funciones de la entidad y las
funciones  reiacionadas  en le
convocaiciia’

Verificada la documentacion aportada
por el aspirante en el aplicativo SIMO,
se pudc corroborar que aportd los
siguientes documentos:

Certificacion suscrita por ef Director de
Gestién Humana de la Secretaria
Distrital de Seguridad, Convivencia y
Justicia, en la que certifica que el
aspirante labord desde el 1 de octubre
de 2016 a 5 de abril de 201§,
desempefando el cargo de Auxiliar

inisirativo, Codigo 407, Grado 18.

Revisada la documentacion aportada por el aspirante,
se evidencié que desempefid actividades tendientes a
“Recibir y procesar llamadas de ios usuarios que
reportan eventos o incidente en materia de seguridad y
emergencias, de acuerdo a los  procedimienios
establecidos para ello”, "Operar fas hetramientas y
recursos que ofrece ef Sistema Integrado de Seguridad
y Emergencias, acorde al Manual de Operacién”,
mismas que guardan evidente relacidn con las
siguientes funciones del empleo objeto de provision:
“Desempefiar funciones de asistencia administrativa
ancaminadas a facilitar el desarrolio y ejecucion del
procese (...)" "Coordinar y brindar el apoyo logisiico y
administrativo  requerido  para el desarrollc  de
actividades” y "Transcribir, elaborar y presentar Ios
informes, refacionados con la gestién adminisirativa de
la dependencia”

En razdn a lo anterior, no es procedente aperturar
actuacion administrativa para el presente caso.

P . . .
© 6§$4§O Convocatoria No. 553 de 2017 Elegible: PAOLA GINELLA SOLORZANO GRANADA
REQUISITOS ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DOCUMENTOS APORTADOS EN ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADCS EN
MINIMOS DE EXCLUSION DE LA COMISION SIMO POR EL ELEGIBLE PARA SIMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
DE PERSONAL ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS REQUISITOS MINIMOS
Revisada la documentacion aportada por la aspirante,
se evidencio que la misma desempeid actividades
tendientes al levantamiento de informacion, recepcion y
e e o . diligenciamiento de actas, evaluacién de proyectos,
Verificads la documentacion aporiada e i g ) ) A
por ta aspirante en el aplicative SIMO, rev:tor) Y s”eggmlu,mo qe.'ﬁd'c"‘:d;rﬁ? Y ?paygspvr‘.two
o se pudo comoborar que apord los en esarrc;o e 2_1;, actividades de la compaiia, tareas
. . ! f " ardan e . . e ciationtes
Experiencia: ‘No cumple & cabalidad con la | siguientes documentos: gue guardan evidente relacion con las siguientes

Doce (12) meses
de  experiencia
refacionada.

periencia exigida por ef manual de

¢ de la entidad y las
relacionadas  en la
convocatoria”.

Certificacién suscrita por la sefiora
Maria Alejandra Ariza Robelto en su
caticlad de Jefe Directo en la empresa
GOBTIC S.AS, en la que certifica que
la aspirante tabord como Asistente
Administrativo desde marzo de 2016 a
mayo de 2017,

funciones det empleo objeic de provision: “Desempediar
funciones de asistencia administrativa encaminadas a
facifitar ei desarrollo vy ejecucién dei procesa (...}
“Coordinar y brindar el apoyo iogistico y administrativo
requerido para el desarrollo  de actividades” y
“Transcribir, elaborar y presentar los informes,
relacionados con la gestion administrativa de la
dependencia”.

£n razén a lo anterior, no es procedente aperturar
actuacion administrativa para el presente caso,

OPEC No.
65748

Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: CHRISTIAN CAMILO CASTANO QUINTERO

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE L.OS DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMOQ POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia:
Doce {12) meses
de  experiencia
relacionada.

No cumple a cabalidad con I
experiencig exigida per el manual de
funciones de la entidad y las
funciones  reiacionadas  en I
convocatora”

Verificada la documentacion aportada
por el aspirante en el aplicativo $IMO,
se pudo corroborar gue aportd los
siguientes documantos:

Certificacién  expedida por el
Departamento de Recursos Humanos
det Grupo Grancel LTDA, en la que
certifica que el aspirante labord desde
el 24 de junio de 2014 hasta el 30 de
septiembre de 20158, desempenando
el cargo de Asistente Juridico -
Administrativo.

Revisada la documentacién aportada por el aspirante,
se evidencio que e mismo desempeid actividades
tendientes al trémite de informes de gestion, prestacion
de servicio al cliente, revision, clasificacién y gestion de
documentacidn  y la  ejecucidn de  actividades
administrativas, las cuales guardan evidente relacidn
con las siguientes funciones del empleo objeto de
provision:  “Desemperiar funciones de asistencia
administrative encaminadas a faciiitar ef desarrollo y
ejecucion del proceso (..} "Coordinar y brindar e
apoyo logistico y administrativo requerido para &l
desarrolio de actividades” y "Transcribir, elaborar y
presentar los informes, relacionados con la gestion
administrativa de ls dependencia”

Ern razén 2 lo anterior, no es procedents aperturar
actuacion administrativa para el presente ¢aso.

OPEC No.
85748

Convocatoria No. 553 de 2017

Efegible:

MARIA ANGELICA TOCORA MURILLO

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXGLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia:
Doce (12) meses
de  experiencia
relacionada.

No cumple a cabalidad con la
experiencia exigida por el manual de
funciones de la entidad y las
funciones  relacionadas en la
convocatoria’

Verificada la documentacion aportada
por la aspirante en el aplicative SIMO,
se pude corroborar que aportd los
siguientes documentos:

Certificacion  expedida  por  ia
Coordinadera del Grupo de Gestion
Humana dei Instituto Colombianc de
Bienestar Familiar, en la que certifica
que la aspirante fabord como Auxiliar

Administrativo, Codigo 4044, Grado

Revisada la documentacion aportada por la aspirante,
se evidencié que la misma desempefid actividades
tendientes al tramite y gestion de documentacion,
elaboracién de documentos y apoyo a la gestion
administrativa y operativa del drea, las cuales guardan
evidente relacidn con las siguientes funcicnes del
empleo objeto de provisién: "Desempediar funciones de
asistencia  administrativa encaminadas a faciitar &l
desarrollo y ejecucion del proceso (...} "Coordinar y
brindar e apoyc logistice y administrativo requerido
para el desarrollo de  actividad y  “Transcribir,
elaborar y presentar los informes, relacionados con fa
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa refacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de cuarenta y dos (42) aspirantes de la Convocatoria No. 553 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas
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11, desde el 2 de diciembre de 2013 al
27 de octubre de 2018,

gestién administrativa de la dependencia”.

En razén a o anterior, no es procedente aperturar
actuacidn administrativa para e presente caso.

OPEC No, 85603

Convocatoria No. 553 de 2017 |

Elegible:

JORGE ENRIQUE MARTINEZ PERDOMO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN

ANALISIS DE LOS BOCUMENTOS APORTADOS

Rl SOLICITUD DE EXCLUSION DE | SMAPOREELESILE PARA | &y 5iMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
LA COMISION DE PERSONAL MINIMOS REQUISITOS MINIMOS
Estudio: Titule
profesional  en  os
siguientes NBC:
Ingenieria  Civil vy
afines, Ingenieria
Administrativa ¥
afines, Ingenieria
Industrial  y ~af Verificada la documentacion

Arguitectura y afines,
Administracién y
afines o Economia y a

fines. Y Titulo de
postgrado  en la
modalidad de
especializacion 5}
maestria, relacionada

con fas funciones del
empleo. Y Tafjeta o
matricula  profesional
vigente en los casos
que se reguiera
acreditar.

Experiencia: Diez y

‘no  cumple con la experiencia
relscionada.  ni el titulo  de
posgrado necesario para ejercer ef
cargo”.

aportada por el aspirante en el
aplicativo SIMQ, se pudo corroborar
que apori¢ 08 siguientes
documentos:

Diploma de Ingeniero Civil otorgado
por fa Universidad Nacional de
Colombia el 16 de abril de 2005.

Certificacion suscrita por la Jefe del
Departamento de Recursos
Humanocs de la empresa CONCOL,
en la que certifica que €l aspirante
iabord desde el 1 de julio de 2014 2l

No procede la solicitud de exclusién, toda vez que se
dio aplicacion a la alternativa 1 establecida en la
OPEC 65803, en la que se exigen 42 meses de
experiencia profesional, por lo que con la certificacion
validada, el aspirante acrecita mas de 42 meses de
experencia profesional.  Obsérvese gue en la
alternativa se requiere experiencia profesional mas no
profesional relacionada,

En razdén a lo anterior, no es procedente aperturar
actuacion administrativa para ef presente caso.

ocho (18) meses de 11 de mayo  de 2017,
exberiéncfa b desempeﬁ?ndo o _cargo de
préfesiona! Ingeniero Especialista i,
retacionada
Alternativa de
experiencia: Cuarenta
y dos meses (42)
meses de experiencia
profesional.
OPEC No. 65730 - Convocatoria No. 553 de 2017 l Elegible: OSCAR JAVIER PEREZ BORDA

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION DE
LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
WMINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS
EN SIMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia: Dieciocho
{18) meses de
experiencia
relacionada,

‘no cumple con la experiencia
refacionada’.

Verificada la documentacion
aportada por el aspirante en el

aplicativo SIMO, X pudo
corroborar - que aportd  los
siguientes documentos:

Certificacion  suscrita  por  la

Subdirectora de Talento Humano
del instituto Nacional Penitenciario
y Carcelario INPEC, en i3 que
consta que e aspirante labord

desde el 1 de marzo de 2016 al 24

de enerc de 2018, desempefando
el cargo de Técnico Administrativo,
Cédigo 3124, Grado 9.

Revisada la documentacion aportada por ¢l aspirante,
se evidencid que desempend actividades ten
la  realizacidn de estudios técnicos,

elaboracién y gestidn documental, actividades que
guardan evidente relacion v las funciones de
‘Realizar y/o desarrollar procesos relacionados con et

sisfema de gestién documental. tramite documental
{..)"  CEjecutar actividades y procescs  de
arganfzacion, diseito, consolidacién ¥0

sistematizacion de informacion y documentos {..)° y
‘Registrar, analizar y mantener aclualizada la
informacion, estadisticas, cuadros y documentos (...}"
presentes en el empleo a proveer.

En razén a 1o anterior, no es procedente aperturar
actuacién administrativa para el presente caso.

OPEC No. 65729

Convocatoria No. 553 de 2017 |

Elegible:

SANTIAGO ADOLFO AGUIRRE RUBIANO

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION DE
LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE 1L.OS DOCUMENTOS APORTADOS
EN SIMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titulo técnico
o tecndlogo en los NBC
y afines descrito en
area de conocimiento
de ciencias sociales y
humanas, economis,
administracion,
contaduria del Decreto
2484 de 2014.
Experiencia:
Veinticuatro (24) meses
de experiencia
relacionada.
Equivalencia
estudio: Padra
hacerse  eguivalencia
conforme al articulo 25
del decreto 785 de

de

‘una vez revisada la experiencia
aportada se puede evidenciar que
la experiencia es de inventarios,
aunado a o  anferior las
certificaciones aportadas no hacen
relacidn  con  ninguna de las
funciones del cargo a desempediar
en  especial  con procesos
administrativos de vivienda que es
donde se requiere la experiencia’

Verificada Ia documentacion
apertada por el aspirante en el

aplicativo SIMO, se pLdo
corroborar que aportd los
siguientes documentos:

Diploma de  Tecnblogo en
Administracion  Bancaria y  de

Instituciones Financieras otorgado

por el Servicio Nacional de
Aprendizaje —~ SENA, el 15 de
iciembre de 2010.

Dipioma  de  Tecndlogc  en
Contabilidad y Finanzas otergado
por el  Semrvicio Nacional de

Aprendizaje — SENA, el 23 de
cctubre de 2008,

Revisada la documentacion aportada por ¢l aspirante,
se evidencid que se dio aplicacién a la equivalencia
establecida en la OPEC conforme lo sefiala el articuio
28 del Decreto 785 de 2005, donde estabiece “Tres
(3) afios de experienc facionada por iivly de

formacion  tecnolégics o de  formacion  técnica
profesional  adicional  al inicialmente  exigido. 'y
viceversa”,

En razdn a lo anterior, no es procedente aperturar
actuacion administrativa para el presente caso.
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“Por fa cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusién de Listas de
Elegibles de cuarenta y dos (42) aspirantes de la Convocatoria No. 583 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas
por fa Comision de Personal de la Alcaldia de Mosquera, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

2005 y/o normas que 1o
modifiquern.

Equivalencia
expetiencia;

de

det z
2005 yio normaQ que o
medifiguen,

OPEC No. 85726 Convocatoria No. 563 de 2017 : Elegible: NUBIA ROCIO CASTANEDA SOPQ

ARGUMENTOS DE LA DOCUMENTOS APORTADOS EN | 41 1515 DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS

| h ¢
! Riﬁ%‘j"fnggs SOLICITUD DE EXCLUSION DE S'“l%@?&?k&igﬁléﬁ%@” EN SIMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
LA COMISION DE PERSONAL R s REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titulo técnico
3 tecndloge en los NBC
¥ descrito en el
area de conociniienio
iencias sociales y

ot

Mo o
ae

Revisada fa documentacion aportada por la aspirante,

humanas del Decreic " " . it «
2484 de 7014, Varificada Iz? dgcumentacnon se evidencid que las labores des¢mpgnada§ en &l
Experiencia: “una vez revisada ia experiencia . da por ia aspirante en el | cargo de Secretar_la de Gerenccauhnanctera 58
Dieciocho (18) meses | apoitada se puede evidenciar que aplicativo SIMO, se pu'do enconifg?;an encaminadas a la ges;ion documgntal,
de ox;}erienc&a ia experiencia s de inventanos. cofroborar que  aportd oS pr_oyeccmn.cfe documento; y atencion y servicio al
. sunado  a  do  anterior  las siguientes documentos: cliente, aguwgades quevev&demernentfﬂ se retacionan
de | certificaciones aponiadas po hacen ik s . . SO” !@s slgumntgs funciones del empieo a provesr.
estudio: Poded | refacion con ninguna de fas C_ertsfnqamon suscrita por la Gerente _Reg/strqc anahziar. y mantener actualizada la
M\,exse equivalencia | funciones del cargo @ desempefar Financiera de la Empresa Flores | informacion, es;z‘ad:stﬁcas, cuadros y documentos que

.0y “Generar (...}, informes y
en

Colombianas  C.L, en la que
certifica que la aspirante faboré
desde el 1 de febrero de 2003
hasta el 9 de agosto de 2004,
desempedanda ¢l cargo de

se le encomienden {
demds documentos que se
dependencia”.

{.

en  especial  con  procescs
administrativos de vivienda que es
donde se requiere la experiencia”.

requieran fa

ormas que ]
fgquen.

£n razdn a lo anterior, no es procedente aperturar

de
Podra
equivalencia
me gzl articulc 28
decreto 785 de
2005 ylo normas que lc
modifiquern.

Equwaiencxa
cia:

cont
del

Secretaria de Gerencia Financiera.

actuacion administrativa para el presente caso.

OPEC No. 65685 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: JORGE ENRIQUE ACOSTA PARDO

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POREL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

‘upg vez revissdo los documentos no cuents con la larfeta profesional
necesaria para ejercer la profesion la cual debe ser expedida por fa
seeiacidn  colombiana de  bibliotecclos 0 asociacidn colombians  de
archivistica”.

a

a

No procede la solicitud de exclusidn, comoguiera que los argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exciusion contenidas en ef articulo 14 del Decreto lLey 760 de 2005
Adicionalmente, se aclara que la tarjeta profesional, no comresponde 2
un documento que deba ser valorado para verificar el cumplimiente de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para la posesion,

OPEC No. 65565 Convocatoria No, 553 de 2017

Elegible: ROSE MARY LUQUE GARZON

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POREL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

“No apoita tarjeta prefesional”.

No procede la solicitud de exclusion, comoguiera que los argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exciusién contenidas en e! articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005
Adicionalmente, se aclara que la tarjeta profesional, no comresponde a
un documenic que deba ser vaiorado para verificar el cumplimiento de
equisitos minimos. Este documento es un requisito para la posesion.

OPEC No. 65565 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: WILLIAM ARANDA VARGA

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

‘Wo aporta tareta profesional”.

No procede la solicitud de exclusion, comoquiera que los argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
ion contenidas en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005
lmente, se aclara que la tarjeta profesional, no comesponde a
un documentc gue deba ser valorado para verificar el cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para la posesion.

OFEC No. 65565 Convocatoria No, 553 de 2017

Elegible: HERNANDO GOMEZ GOMEZ

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

‘No aporta tarjeta profesional’”.

No procede la solicitud de exclusion, comequiera gue los argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exclusion contenidas en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005.
Adicionalmente, se aciara que la larjeta profesicnal, no corresponde a
un documentc que deba ser valorado para verificar el cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para la posesion.

GPEC No. 65565 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: ANA MILENA AVILA SALES

ARGUMENTOS DE A SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE .OS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

NG aponta tageta profesional’”.

No procede la solicitud de exclusion, comoquiera aque los  argumentos
esarimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causa ales de
exclusidn contenidas en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005
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“*Por la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las soficitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de cuarenta y dos (42) aspirantes de la Convocatoria No. 553 de 2017 - Municipios de Cundinamarca, presentadas
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Adiclonalmente. se aclara que la tarieta profesional, no corresponde 2
un documents que deba ser valorade para verificar el cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento es un requisiic para Iz posesion,

QPEC No. 65682 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: RAQUEL ESTELLA OTERO HERNANDEZ

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

‘NO CUMPLE CON REQUISITO DE TARIETA PROFESIONAL NECESARIA
PARA EJERCER LA PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARG

No procede la soficitud de exclusién, comoquiera que los argumertos
esgrimidos por 1a entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exclusidn contenidas en el articulo 14 de! Dscreto Ley 760 de 2005,
Adicionaimente, se aclara que la tarfjeta pro no corresponde a
un documento que deba ser valorado para ar el cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para 12 posesién.

OPEC No. 68632 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: JOSE MANUEL MORENO CASTRO

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

'NO CUMPLE CON REQUISITO DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
PARA EJERCER LA PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARGO”,

No procede la soficitud de exclusién, comoguiera que ios argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exclusidn contenidas en el articulo 14 del Decreio Ley 780 de 2005
Adicionalmaite., se aclara que la tarjeta profesional, no corresponde a
un documento que deba ser valorado para ve imienie de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para iz posesidn.

OPEC No. 65682 Convoecatoria No, 553 de 2017

Elegible: BLANCA RUBY MAYORGA CORRALES

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL.
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

"NO CUMPLE CON REQUISITO DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
PARA EJERCER LA PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARGQ”,

Ne procede la solicitud de exclusién, comoquiera que ios argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causaies de
exclusion contenidas en ef articulo 14 dei Decreto Ley 760 de 2005
Adicionalmente, se aclara gue la tarjeta profesional, no corrssponde a
un documento que deba ser valcrado para verificar el cumpiimienio de
requisitos minimos. Este documento es un requisitc para i2 posesion.

%

OPEC No. 85678 Convocatoria No. 5563 de 2017

Elegible: DAVID ANDRES TIMOTE PENAGOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

‘NO CUMPLE CON REQUISITG DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
PARA EJERCER LA PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARGO"

No procede la solicitud de exclusidn, comoquigra que los argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exclusién contenidas en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005
Adicionaimante, se aclara que la tarjeta profesi no corresponde a
un documento que deba ser valorado para ve r el cumplimiento de
fequisitos minimos. Este documento es un requisito para iz posesién.

QOPEC No. 85673 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: ANDRES MAURICIO SUARE RODRIGUEZ

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOGS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

"NO CUMPLE CON REQUISITO DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
PARA EJERCER LA PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARGC”.

No procede la solicitud de exclusidn, comoquiera que los argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exclusion contenidas en e articulo 14 dei Decreto Lay 780 de 2005
sional

Adicionalmente, se aclara que la tarieta pro
un docurmento que deb# ser valorado para ve
requisitos minimos. Este documentc 2s un requis

no corresponde a
roel cum iento de

OPEC No. 85673 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: DIANA PATRICIA SUAREZ RODRIGUEZ

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE L.OS DOCUMENTOS APORTADQOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

"NO CUMPLE CON REQUISITO DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
PARA EJERCER LA PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARGO"

No procede la sclicitud de exclusién, comoquiera que Ios argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exclusibén contenidas en el articulo 14 dei Decrete Lay 760 de 2005.
Adicicnalmente, se aclara que la tarjeta profesional, no corresponde a
un documento que debz ser valorado para verificar el cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento s un requisitc para ia posesién.

OPEC No. 65873 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: CARLOS ALEXANDER BELTRAN BELTRAN

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN $IMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

"NO CUMPLE CON REQUISITO DE TARIETA PROFESIONAL NECESARIA
PARA EJERCER LA PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARG(Q’,

No procede la solicitud de exclusién, comoquiera que 03 argumentos
esgrimides por la entidad no hacen referencia a ningura de las causales de
exciusion contenidas en & articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005
Adicionaimente, se aclara que ia tarjeta profe Nno corresponde A
un documento que deba ser valorado para verficar el cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para ia posesion.

OPEC No, 85672 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: DIEGO ALEXANDER PINTO VASQUEZ

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL.
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

NO CUMPLE CON REQUISITQ DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
PARA EJERCER LA PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARGO"

No pracede Iz solicitud de exclusion, comoquiera que ios argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causaies de
exclusion contenidas en el articulo 14 det D ¢ Ley 760 de 2005
Adicicnalmente, se aclara gue ia tarjeta pro al, no cormesponde a
un documento que deba ser valorade para veriticar el cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para la posesion.
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OPEC No. 65671 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: CLAUDIA VANESSA RENGIFO ZUNIGA

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

: CON REQUISITO DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA

PARA EJ R LA PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARGO”,

No procede la solicitud de exclusion, comoguiers gue los argumenics
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exclusidn contenidas en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005,
Adicionalmente, se aclara que la tarjeta profesional, no comrresponde a
un documento que deba ser valorado para verificar el cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para la posesion.

OPEC No. 65870 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: KATERIN LASSO AGUIRRE

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE

ANALISIS DE L.OS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

PERSONAL
WG CUMPLE CU! LISITO DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
PARA EJERCER LA PR 3 1Y TOMAR POSESION DEL CARGO”

No procede la solicitud de exclusion, comoguiera que los argumentos
gsgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exclusion contenidas en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005.
Adicionalmente, se aclara que la tarjete profesional, nc comresponde a
un documento que deba ser valorado para verificar el cumplimiente de
requisitos minimos, Este documento es un requisito pard la posesiorn.

OPEC No. 65670 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: ADRIANA RODRIGUEZ ROJAS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE 1.OS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

NO CU :
WO CU ’/:"

PARA EJ

F CON REQUISITO DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
4 PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARGO'

No procede la solicitud de exclusidn, comoguiera que los argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exclusion contenidas en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2008,
Adicionalmente, se aclara que la tarjeta profesional, no corresponde a
un documerto gue deba ser valorado para verificar el cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento 8s un requisito para la pesesion,

OPEC No. 65670 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: JUDY SMITH LEON SUSPES

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
TOMAR POSESION DEL CARGO".

NQ (C
PARA EJERC

CUMPLE CON REQ
CERLA Pr\'(/.

No procede la solicitud de exclusion, comoguiera gue los argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exclusion contenidas en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005.
Adicionalmente, se aclara que la tarjeta profesional, no comesponde a
un documento que deba ser valorado para verificar el cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para la posesidn,

OREC No. 65668 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegibie; SINDY ROCIO CASTRO MORA

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

UISITO DE TARJETA PROFESIONAL NI'('F‘“AR
ROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARGO

NO CUMPLE CON REQ
PARA EJERCER LA P,

No procede la solicitud de exclusidn, comoguiera que [os argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exclusion contenidas en el articulo 14 del Decreto lLey 760 de 2005
Adicionalmente, se aclara que la tarjeta profesional, no cormesponde a
un documentc que deba ser vaiorado para verificar ei cumplimiento de
reguisitos minimos. Este documento es un requisito para la posesian.

OPEC No. 65669 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: SANDRA PATRICIA SANCHEZ RODRIGUEZ

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

NO CUMPLE CON REQUISITO DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
PARA EJERCER LA PROF & ION Y TOMAR POSESION DEL CARGO”.

No procede la solicitud de exciusidn, comoquiera gue [os argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exciusion contenidas en el ardiculo 14 del Decreto Ley 760 de 20085
Adicionalmente, se aclara que la tarjeta profesional, no corresponde a
un documento que deba ser valorado para verificar el cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para la posesian,

OPEC No. 65667 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: YENNY ANDREA SILVA BORBON

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE 1.OS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

CON REQUISITO DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
ION Y TOMAR POSESION DEL CARGQ".

"NO CUMPLE
PARA EJERCER [.A PROFES

No procede la solicitud de exclusion, comoquiera que los argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de fas causales de
exclusion contenidas en el articulo 14 del Decreto Ley 768C de 2008
Adicionalmente, se aclara que la tarjeta profesional, no corresponde @
un documento que deba ser valorado para verificar el cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para la posesion.

OPEC No. 85705 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: JAMES FERNANDO BELTRAN RODRIGUEZ

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

PERSONAL
NO CUMPLE CON REQUISITO DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
PARA RCER LA PROFESION Y TOMAR I’PSES/C'\/A)EL CARGQ".

No procede la solicitud de exclusidn, comoquiera que 108 argumentos
esgrimidos por la entidad ne hacen referencia a ninguna de fag causales de
exclusidn contenidas en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005
Adicionalmente, se aclara que la tarjeta profesional, no corresponde &
un documento que deba ser valorado para verificar e cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para la posesion.

OPEC No. 85665 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: FLOR YAMILE PARRA PAEZ

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE 1.OS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

WO CUMPLE CON REQUISITO DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA

No procede la solicilud de  exclusion, comoquiera que los argumentos
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PARA EJERCER LA PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARGO'".

esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causaies de
exclusion contenidas en el articulo 14 del Decreto tey 780 de 2005,
Adicionaimante, se aclara gue la tarjeta profesional, no corresponde a
un documento que deba ser valorade para verificar el cumplimienic ¢
requisitos minimos. Este documento es un requisito para iz posesion.

OPEC No. 65662 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: HENRY OLIVEROS CARVAJAL

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE L.OS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

“NO CUMPLE CON REQUISITO DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
PARA EJERCER LA PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARGO”

No procede la solicitud de exclusidn, comoquiera que los argumentos
esgrimidos por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causales de
exclusion contenidas en el articulo 14 det Decretc Ley 760 de 2005
Adicionaimente, se aclara que !a tarjeta profesional, no corresponde a
un documento que deba ser valorado para verificar el cumptimiento de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para 1a posesion.

OPEC No. 65656 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: DUFAIN MENDEZ GARCIA

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR EL

PERSONAL ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS
No procede la solicitud de exclusidn, comoquiera que los argumentos
asgrimides por la entidad no hacen referencia a ninguna de las causaies de
"NO CUMPLE CON REQUISITO DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA | exclusion contenidas en el articulo 14 del Decrelc Ley 760 de 2005.

PARA EJERCER LA PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARGOQ"

Adicionalmente, se aclara que la tarjeta profesional, no corresponde a
un documento que deba ser valorado para verificar el cumplimiento de
requisitos minimos, Este documento es un requisito para la posesion.

OPEC No. 65654 Convocatoria No. 553 de 2017

Elegible: JORGE EDUARDQ LARA ROJAS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA COMISION DE
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN S{MO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIVIOS

“NO CUMPLE CON REQUISITC DE TARJETA PROFESIONAL NECESARIA
PARA EJERCER LA PROFESION Y TOMAR POSESION DEL CARGO”.

Ne procede la solicitud de exclusicn, comoquiera que ios argumentos
esgrimides por la entidad no hacen referencia a ninguna de fas causaies de
exclusion contenidas en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005
Adicionaimente, se aclara que la tarjeta profesional, no corresponde a
un documento que deba ser valorado para verificar el cumplimiento de
requisitos minimos. Este documento es un requisito para Ia posesién.

Oiigs'g"‘ Convocatoria No. 563 de 2017 Elegible: VLADIMIR GARAVITO CARDENAS
REQUISITOS ARGUMENTOS DE LA DOCUMENTOS APORTADOS EN ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN
MINIMOS SOLICITUD DE EXCLUSION DE SO POR EL ELEGIBLE EARA SIMO POR EL ELEGIBLE ?ARA ACREDITAR
LA COMISION DE PERSONAL ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS REQUISITOS MINIMOS
Estudio: Titulo

profesional en los
siguientes  NBC:
Administraciéon v
afines, contaduria
publica y afines o
economia y
afines. Y Titulo de
postgrado  en  la
modalidad de
especializacidn o
maestria,

relacionada  con
tas funciones del
empleo. Y Tarjeta

o] matricula
profesional
vigente en los
casos  que  se
r;iL;iee;ia;iggfrmar NO CUMPLE CON REQUISITO siguientes documentos:
Veintiouatro. (24) | DE__TARUETA PROFESIONAL
X o | NECESARIA PARA EJERCER LA ) .
mesas de PROFESION v oforgado por la Unive

AXDBlANC TONMAR
expenencia POSESION DEL CARGO Y EL

profesional

A DE POSTGRADO NO TIENE
Aternatus  de | RELACION ~CON ias
FUNCIONES”

estudio: 1° caso:

Titulo  profesional labord desde e 11 de febrero de 2008
en e  Nucleo al 15 de julio de 2013, certificande
Basico del

conacimiento

sefialade en los
requisitos qgue
anteceden, Y

Tarjeta o matricula
profesional

vigente  en  los
casos  que  se
requiera acreditar.
Alternativa  de
experiencia:

Cuarenta y ocho
meses (48) meses
de experiencia
profesional.

Verificada la documentacidén aportada
por el aspirante en el aplicativo SIMO,
se pudo corraborar gue aportd los

Diploma de Administrador de Empresas
de Colombia ef 13 de junio de 2002,
Certificacion suscrita por la Directora

Administrativa del Conceje de Bogota,
en la que consta que el aspirante

sesenta y cinco (65) meses y cuatro (4}
dias de experiencia profesional.

No procede ia solicitud de exclusicé
ios argumentos esgrimidos por la
referencia 2 ninguna de ias causzles de exclusion
contenidas en el articulo 14 dei Decrsto Ley 760 de
2005, Adicioenalmente, se aclara gue la tarjeta
profesional, no corresgonde a un documentc que deba
ser valorado para verificar el cumplimiento de requisitos
minimos. Este documento es un requisito para la
POSEsIoN.

comoguiera que
dad no hacen

sidad Nacional

En cuanto al titule de posgrado. se dio aplicacion a la
Alternativa 1 estabiecida en la OPEC,
titlo profesional en ef Nucleo Basico
que sefiala et cargo v Tareta o matr onal
vigente, en los casos que se requiera acreditar y
Cuarenta y ocho meses (48) meses de experiencia
profesional.

Asi ias cosas, dado que e! aspirante prasenta titulo de
Administrader de Empresas vy cuenta cen una
certificacion que acredita mas de los 48 # exigidos
en ta OPEC, no es procedente aperturar actuacion
administrativa para el presente caso.
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OPEC No.
65556

Canvocatoria

No. 553 de 2017

Elegible: JUDITH SOLANO RAMIREZ

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION DE
LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APOQRTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE L.OS DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia:

Verificada la documentacidn apartada
por la aspirante en el aplicativo SIMO,
se pude corroborar que aportd los
siguientes documentos:

No procede la solicitud de exclusidn, toda vez que se
avidencia gue las funciones desarroliadas en el cargo
de Profesional  Universitario en e INPEC. se
encontraban encaminadas a la gestidn de recursos
para la ejecucion de proyectos, participacion en
procesos de evaluacién institucional e implamentar el
Sistema Integrado de Gestién de la entidad, actividades
que evidentemente constituyen un lugar comun con las
siguientes funciones del empleo a proveer: “Coordinar.

Veinticuatro {24} | ., L . Cenificacid i i ; - . ,

- ' de | ‘@ expenencia gque adjunia no ggb:j:rc;‘c;gr; de s?:g:& qu(gn o d'; liderar, evaiuar y controlar la gjecucion y desarrolio de
ox i {:enf; relacion au‘e;!a con las éneti!uto' Nacioral IP“niié'\Cié‘-riO y los programas, provectos, objetives institucionales {...)",
profesicnal Zgl;(\m“ gstablecidas en €l | cacalario -~ INPEC, en la que certifica ];ig;’j;:;iar P ’?f:,ql"fés‘ P ag:fl’j ‘?g ;asoesarr(r;(l)ffgwse
relacionada ' que la aspirante tabord desde el 1 de | e iionios  marodos inéf'éjn:eg;os) fi‘of;c;)’oé

septiembre de 2015 al 11 de abrit de | 0 - UEUER. TSRS, ST ER R ¥ protocor
2018, desempefands e cargo de propios  en donde se aplique su  especialidad
o i mnaa | OrOfesional con ef fin de mejorer la prestacion de los
ggggw??' ban(,':'; c;:t;irr[i% (fl’l%d‘%gf ;‘:M;é servicios (.17 y "Aplicar of s."sj.fema de contral interno, ef
“ : SRR el Sistema de gestion de cali ol desar )
treinta y un (31) meses y diez (10) dias ‘Sczfgnac(;i ,gf;éf;;;:sf‘jgggs ‘;"7 )e“/ desarrolio de la
de experiencia profesional, gestion y 0 procesos asigh e
En razon a lo anterior, no es procedente aperturar
actuacion administrativa para el pregente ¢aso.
OPEC No. n : ible:
65556 Convocatoria No, 8§53 de 2017 Elegible Huggoiﬁemgggo SALINAS
REQUISITOS ARGUMENTOS DE LA DOCUMENTOS APORTADOS EN ANALISIS DE 1.LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN
MINIMOS SOLICITUD DE EXCLUSION DE SIMO POR EL ELEGIBLE PARA SIMO POR EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
LA COMISION DE PERSONAL ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS REQUISITOS MINIMOS
o . Se evidencia que las funciones desarrolladas en el
Verificada la documentacion aportada .\ : : o
o e o Amleative & carge de Supervisor en la Alcaldia Local de Cludad
E;}r Si;g?)':‘a(;;gt;r'a? Zﬁgca:;;grgw:g; Bolivar, se encontraban encaminadas a coordinar
Experiencia: siguientes documentos: ac.trvxdad.e)s admins;trat;yag’y ﬁnanc»eras.vapayar en la
sinticualio (24) i formulacidn y estructuracidn de convenios, preparar,
By 144) eharansia o ey r N Solids informes
de fa experiencia que adjunta no Ceriificacion suscrita por e Profesional elaborar vy consolidar  informes, :*if!i:?%qgi
LS (R L0 (=

relacionada

ion  directa con las
estabiecidas en el

tene
funciones
cargo”.

de Pla n de la Alcaldia Local de
Ciudad Bolivar, doende certifica que el
aspifante prestd sus servicios como
Supervisor, bajo los Contratos de
Prestacion de Servicios 099 de 2013 y
134 de 2014, ejecutados en el periodo
comprendido enire noviembre de 2013
a noviembre de 2015,

evidenternente se relacionan con 1as
“Elaborar documentos. informes, certificaciones (...)" y
“Consolidar y elaborar i0s informes periddicos al interior
de fa dependencia o drea asignada {...}" del empleo a
proveer .

En razon a lo anterior, no es procedente aperturar
actuacion administrativa para ¢l presente caso.

Con fundamento en los resultados de la verificacion que antecede, se determina que no se configura
para los anteriores elegibles la causal de exclusion de Lista de Elegibles prevista en el numeral 14.1
del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, razén por la cual este Despacho se abstendra de iniciar
la actuacion administrativa de que trata el articulo 16 ibidem.

Mediante Resolucion 20196000056595 del 12 de junio de 2019, se encargd de las funciones de
Comisionada a la doctora Johanna Patricia Benitez Paez.

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo CNSC No. 555 de 2015,
se dispuso que es funcion de los Despachos de los Comisionados, adelantar las actuaciones
administrativas tendientes a decidir la exclusion de los elegibles, en desarrollo de los procesos de
seleccion que tienen a su cargo, y proferir los correspondientes actos administrativos,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Abstenerse de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las
solicitudes de exclusién de Listas de Elegibles presentadas por la Comision de Personal de la
Alcaldia de Mosquera, respecto de los elegibles que se relacionan a continuacion, por las razones
expuestas en el acapite de consideraciones de este Acto Administrativo:

CONSECUTIVO OSS‘C mmgg}gic: N NOMBRES APELLIDOS CORREG ELECTRONICO
1 65761 70974464 WILINGTON GALINDO SANTIAGO quiling@outlook s
2 85759 80110221 GERMAN HERNEY AGUILAR GOMEZ ga8583@gmail.com
3 65753 1140833715 CRISTIAN CAMILO DIAZ CANO crediazca@unal.edu.co
4 65734 80108938 EDGAR EDUARDO MORENO MORA edgared“a"do'*;?ra@h"tma”'c‘}
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5 65632 1019020683 LUIS HERNANDO JIMENEZ SALAS fimenez727@gmail.com
6 1049608068 MARTHA ISABEL SANCHEZ TRIANA isamt5353@gmail.com
7 1125229057 HEINER GONZALO QUIROGA IPUS heiner.quiroga@sci.gov.co
8 65748 52793040 PAOLA GINELLA Sg;ﬁgi’g}io paoginella@hotmail.com
9 1032411070 CHRISTIAN CAMILO | CASTANO QUINTERO matcast_13@hotmail.com
10 38288720 MARIA ANGELICA TOCORA MURILLO angelicatocora@gmail.com
1 65603 75842222 JORGE ENRIQUE MARTINEZ PERDOMO lemartinezpe@gmail.com
12 65730 1010177864 OSCAR JAVIER PEREZ BORDA oscarozora@hotmail.com
13 1015413343 SANTIAGO ADOLFO | AGUIRRE RUBIANO Saari 38@gmail.com
14 6728 39706845 NUBIA ROCIO CASTANEDA SOPO nurocastaso@hotimail.com
5 79613260 JORGE ENRIQUE ACOSTA PARDO JEAP-@HOTMAIL.COM
16 35528226 vROSE MARY LUQUE GARZON iugaroma?75@gmail.com
17 65585 79684645 WILLIAM ARANDA VARGAS warandav@gmail.com
18 80812235 HERNANDO GOMEZ GOMEZ hemandogomezgomez@gmail.c
19 52814827 ANA MILENA AVILA SALES amavilad4@hotmail.com
20 34947029 RAQUEL ESTELLA | OTERO HERNANDEZ ps.raquelotero@gmail.com
21 65682 80734195 JOSE MANUEL MORENO CASTRO josegilgamesh@gmail.com
2 30508189 BLANCA RUBY é‘”gggsﬁg’; rubymayorga01@gmait.com
23 65678 1030626206 DAVID ANDRES TIMOTE PENAGOS datimotep@unal.edu.co
24 1136882969 ANDRES MAURICIO | SUAREZ RODRIGUEZ amsuarez8 @gmail.com
25 65673 35534733 DIANA PATRICIA CUTIERREL pattis22@hotmail.com
26 79885047 ALCE’;%%SER BELTRAN BELTRAN ingcabb@yahoo.es
27 65672 1098602296 DIEGO ALEXANDER |  PINTO VASQUEZ diegopinto83@yahoo.com
28 65671 1075251089 CLAUDIA VANESSA |  RENGIFO ZUNIGA cvrengifoz@gmail.com
29 1073237186 KATERIN LASSO AGUIRRE Stivnaturalhigh@hotmail.com
30 65670 52936928 ADRIANA RODRIGUEZ ROJAS adriana8505@yahoo.com
31 52493017 JUDY SMITH LEON SUSPES jsmithis@notmail com
32 52664037 SINDY ROCIO CASTRO MORA srociom@hotmail.com
33 69668 52662447 SANDRA PATRICIA SANCHEZ sandrys80@yahoo.es
RODRIGUEZ 2
34 65667 1032405169 YENNY ANDREA SILVA BORBON 0124 yas@gmail.com
35 65705 80793154 JAMES FERNANDO Rg%gig@?_z jamesquijote@grmail. com
36 65665 24163411 FLOR YAMILE PARRA PAEZ yamileparrai@gmail.com
37 65662 79594336 HENRY OLIVEROS CARVAJAL hwo“vems—car"’s"a‘@“""ma”'co
38 65656 33202904 DUFAIN MENDEZ GARCIA dufaintutora@@gmail.com
39 65654 7314914 JORGE EDUARDO LARA ROJAS jorgeduardolara@gmail.com
40 79843344 VLADIMIR gﬁ&?g&% viacard1@hotmail.com
41 65556 52223353 JUDITH SOLANO RAMIREZ jusora@gmail.com
42 79849091 HUGO ARMANDO SALINAS RODRIGUEZ hugoasalinasr@gmail.com

ARTICULO SEGUNDO. Comunicar el contenido de la presente Resolucién a los elegibles que se
relacionan en el articulo anterior, a la direccién de correo electrénico reportada en SIMO con su
inscripcion a la Convocatoria No. 553 de 2017.

ARTICULO TERCERQO. Comunicar la presente decision al Representante Legal vy al Presidente de la
Comision de Personal de la Alcaldia de Mosquera, en la Carrera 2 No. 2 - 68, en el municipio de

Mosquera,

Cundinamarca
cundinamarca.gov.co.

al correo

electrénico

secretariageneral@mosquera-
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*Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de cuarenta y dos (42) aspirantes de la Convocatoria No. 553 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas
por la Comision de Personal de la Alcaldia de Mosquera, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

ARTICULO CUARTO. Publicar el presente Acto Administrativo en la pagina web www.cnsc.gov.co,
enlace SIMO, de conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO. Contra la presente decision no procede recurso alguno, conforme a lo

dispuesto en el articulo 75 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de los Contencioso
Administrativo.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota, D.C,,

. \
Revis6 y Aproh6: Rafael Ricardo Acosta Rodriguez — Asesor del Despach
Elabors: Carolina Rojas— Contratista del Despacho 01,




